Confira a pauta da sétima sessão ordinária da Câmara Municipal de Carlos

Gomes, a  realizar-se no dia 02 de maio de 2023, terça-feira, a partir das 19h.

• ATA DA SESSÃO ANTERIOR;

• ATA DA TERCEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA;

• PROJETO DE LEI  Nº 013/2023 – Cria o Fundo Municipal de Cultura –

FMC, e dá outras providências;

• PROJETO DE LEI Nº 014/2023 – DISPÕE SOBRE O SISTEMA DE

CULTURA DO MUNICÍPIO DE CARLOS GOMES;

• PROJETO DE LEI Nº 015/2023 – CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DE

CULTURA, OFICIALIZA A CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

• PROJETO DE LEI Nº 018/2023 – AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL A REALIZAR AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DE

ALIMENTOS PARA SEREM DISTRIBUÍDAS AOS AGRICULTORES

ASSOLADOS PELA ESTIAGEM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• REQUERIMENTO 05/2023 - Os Vereadores da Bancada do Republicanos

vêm a presença de Vossa Senhoria, requerer, que após ouvida a Casa,

que seja solicitado ao Executivo Municipal para que se proceda a

confecção de instalação de placas de localização refletivas.

• REQUERIMENTO 06/2023 - Os Vereadores da Bancada do Republicanos

vêm a presença de Vossa Senhoria, requerer, que após ouvida a Casa,

que seja solicitado ao Executivo Municipal para que se proceda o

cercamento do poço artesiano da comunidade do Lajeado Bocó.

• MOÇÃO 01/2023 - NOTA DE REPÚDIO.